
各 位 

 

令和３年６月６日、当院職員１名が新型コロナウイルス感染症に感染していることが

判明しました。濃厚接触者３名と関連する職員３３名（計３６名）は、遺伝子検査の結果

全員の陰性を確認しております。 

 

状況を保健所と協議し、通常診療を継続する方針となりました。 

 

皆様にはご心配をおかけいたしますが、引き続き感染防止対策に努めてまいります

ので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和３年６月７日 

 

地方独立行政法人くまもと県北病院 

理事長  山下 康行 

病院長  牛島 正人 

※個人の特定につながる情報については、職員及び患者

さんやご家族の人権尊重、個人情報保護のため公表いた

しません。ご理解とご協力をお願いします。 


